平成 21 年 1 月 7 日
各  位

会 社 名 株式会社ナイガイ
代表者名 代表取締役 泉 潔
（コード番号 8013 東証第一部）
問合せ先 取締役 管理部門担当 市原 聡
（Tel 03-5822-3810）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．異動が生じた経緯

平成 20年 12月 26日付でエフィッシモ キャピタル マネージメント ピーティーイ

ー エルティーディーより大量保有報告書に係る変更報告書が関東財務局に提出され、

10%以上の保有が報告されたことから、当社の主要株主の異動を確認いたしました。

２．当該主要株主の名称等
（１） 新たに主要株主となった株主

① 氏 名    エフィッシモ キャピタル マネージメント ピーティーイー

エルティーディー（Ｅｆｆｉｓｓｉｍｏ Ｃａｐｉｔａｌ Ｍ

ａｎａｇｅｍｅｎｔ Ｐｔｅ Ｌｔｄ）
② 住 所    ２６０ オーチャードロード ＃１２－０６ ザヒーレン シ

ンガポール ２３８８５５ （２６０ Ｏｒｃｈａｒｄ Ｒｏ

ａｄ ＃１２―０６ Ｔｈｅ Ｈｅｅｒｅｎ Ｓｉｎｇａｐｏ

ｒｅ ２３８８５５）
③ 代表者    取締役 高坂 卓志
④ 主な事業内容 投資顧問業

（２） 筆頭株主でなくなった株主

① 氏 名    富国生命保険相互会社
② 住 所    東京都千代田区内幸町二丁目２番２号
③ 代表者    代表取締役社長 秋山 智史
④ 主な事業内容 個人・企業向けの保険商品の販売と保全サービス、財務貸付・

有価証券投資など

３．異動する前後における当該主要株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権

の数に対する割合
（１）エフィッシモ キャピタル マネージメント ピーティーイー エルティーディー

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前（平成 20 年 12 月 15 日付大

量保有報告書）
6,862 個

（6,862,000 株）
9.36％ ―

異動後（平成 20 年 12 月 26 日付大

量保有報告書の変更報告書）
8,494 個

（8,494,000 株）
11.58％ ―

（２）富国生命保険相互会社

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
4,107 個

（4,107,000 株）
5.60％ ―

異動後
4,107 個

（4,107,000 株）
5.60％ ―

(注) ① 平成 20 年 7 月 31 日現在の実質株主名簿に基づく順位のうち、第１位の自己株式

所有 4,193,183 株を除き、第 2 位の富国生命保険相互会社を筆頭株主として記載

しております。
② 総株主の議決権の数に対する割合は、平成 20 年 7 月 31 日現在の発行済株式総数

78,281,815 株から議決権を有していない株式数 4,930,815 株を控除した、総株主

数の議決権の数 73,351 個を基準として計算しております。
③ 上記については、当該株主より提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づ

き記載しており、当該株主の実質的保有株式数の確認ができないため、大株主順

位は記載しておりません。なお、当該株式を平成 20 年 7 月 31 日現在の株主名簿

及び実質株主名簿にあてはめた場合、エフィッシモ キャピタル マネージメン

ト ピーティーイー エルティーディーの順位は異動前・異動後ともに第１位に

相当し、富国生命保険相互会社の順位は異動前・異動後ともに第 2 位に相当しま

す。

４．今後の見通し
  今回の主要株主である筆頭株主の異動による業績への影響はありません。

以   上